京阪神木造住宅協議会 会員各位

ＪＢＮ住宅リフォーム事業団体登録制度 ご登録のお願い

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 ７月２９日付けでＪＢＮより会員様に向けて送付されました「JBN住宅リフォーム事

業者団体登録制度について」につきまして、まだ未登録の会員さまに、再度、ご案内を

させていただきます。

 JBN団体登録では全会員様の登録を予定しておりますので、会員工務店様のご理解とご

協力お願い申し上げます。（詳細は２枚目以降をご参照ください。）

団体の登録にあたり別途会費は発生いたしません。

お手数お掛けいたしますが、３枚目の「JBN住宅リフォーム事業者登録申請書」に、

必要事項をご記載の上、ＦＡＸ（03-5540-6679）をお願いいたします。

ご不明な点などございましたら、下記にお問合せをお願いいたします。

敬具

問い合わせ先

ＪＢＮ事務局 担当 遠藤・山崎

TEL：03-5540-6678

一般社団法人ＪＢＮ 京阪神木造住宅協議会 事務局

〒669-2465 兵庫県篠山市栗栖野27-1 ㈱ナカムラ内

TEL：079-595-1515／FAX：079-595-1516

担当：中村

平成 28 年 7 月 29 日

ＪＢＮ工務店会員 殿               （一社）ＪＢＮ・全国工務店協会
  執行役員 事務局長

遠藤 龍一
 （計 3 枚）

拝啓 平素は JBN の事業にご理解とご協力頂き誠にありがとうございます。

さて、JBN 住宅リフォーム事業者団体登録に時間がかかり、大変ご迷惑おかけして申し訳

ございませんでした。JBN では悪徳リフォーム事業者との差別化を目的とし、すべての

JBN 工務店会員様が本制度に登録できるよう、先月６月２２日に代議員総会を開催して組

織体制の変更をおこないました。つきましては、登録準備をおこないますので、別紙の

内容を記載の上、全会員様の FAX 返信お願い申し上げます。

※JBN 団体登録では全会員様の登録を予定しておりますので、別紙の書類が揃い次第の一

括登録となりますので、会員工務店様のご理解とご協力お願い申し上げます。

敬具

住宅リフォーム事業者団体登録制度の位置づけについて

本制度は、住宅リフォーム事業者の業務の適正な運営の確保及び消費者への情報提供

等を行うなど、一定の要件を満たす住宅リフォーム事業者の団体を国が登録することに

より、住宅リフォーム事業の健全な発達及び消費者が安心してリフォームを行うことが

できる環境の整備を図ることを目的とするものである。また、既に一部の事業者団体に

おいて消費者保護や事業者の資質向上等の取り組みが行われていることを踏まえ、事業

者団体を積極的に活用した資質向上、消費者保護を目的に整備したものである。

①団体の登録にあたり、別途会費は発生いたしません。

②団体の登録にあたり、JBN のホームページに登録情報が掲載されます。

③登録住宅リフォーム事業者団体となったときから、下記のマークが優良工務店として

事務所等への掲示、広告、封筒、名刺、ネームプレート等において積極的に活用いただけ

ます。

④JBN 本部に消費者相談窓口を設置致します。

8月 20日（土）までにご返信お願い申し上げます。

問い合わせ：ＪＢＮ事務局

TEL：03-5540-6678 担当：遠藤・山崎

JBN住宅リフォーム事業者団体登録制度について

JBN住宅リフォーム事業者登録申請書

JBN会員番号

会社名

代表者の氏名

会社の所在地

電話番号

建設業許可（許可番号・許可業種）

建設業許可については、許可番号と許可業種を

特定建設業（【特】と記載）と一般建設業（【一】と記載）に分け

て全てご記入ください。

建設業２９種は JBNホームページトップに掲載しております。

常勤の資格者の氏名

および登録番号・合格

番号等をご記入くださ

い。（複数在籍する場

合には、資格者を代表

する者のみで構いませ

ん。）

建築士

又は

建築施工管理技士

【その他資格者】建築設備士・管工

事施工管理技士・電気工事施工管

理技士・浄化槽設備士・電気工事

士・電気主任技術者・電気通信主任

技術者・給水装置工事主任技術者

リフォーム瑕疵保険の

事業者登録の有無

登録している保険法人

に○をつけてください。

(株)住宅あんしん保証

住宅保証機構(株)

(株)日本住宅保証検査機構

(株)ハウスジーメン

ハウスプラス住宅保証(株)

現在登録無し

元請けとして請け負う

住宅リフォームの工事

種類（複数回答可）

 構造・防水含む

戸建リフォーム工事

内装・設備工事

マンション共用部分修繕

8月 20日（土）までに必ずご返信お願い申し上げます。

FAX返信 03-5540-6679

http://www.j-anshin.co.jp/
http://www.mamoris.jp/
http://www.jio-kensa.co.jp/index.html
http://www.house-gmen.com/
http://www.houseplus.co.jp/

記入見本 JBN住宅リフォーム事業者登録申請書

JBN会員番号
1234-5678

会社名
株式会社 JBN工務店

代表者の氏名
青木 宏之

会社の所在地
東京都中央区八丁堀 3-4-10

電話番号
03-5540-6678

建設業許可 （許可番号・許可業種）

建設業許可については、許可番号と許可業種を

特定建設業（【特】と記載）と一般建設業（【一】と記載）に分

けて全てご記入ください。

建設業 29種は JBNホームページに掲載しております。

国土交通大臣許可第 123456号

【特】建築工事業・土木工事業

【一】大工工事業・内装仕上工事業・とび・

土木工事業・

常勤の資格者の氏名

および登録番号・合格

番号等をご記入くださ

い。（複数在籍する場

合には、資格者を代表

する者のみで構いませ

ん。）

建築士

又は

建築施工管理技士

建築士

（JBN たろう 一級 国土交通大臣

登録 第 123456号）

【その他資格者】

建築設備士・管工事施工管理技

士・電気工事施工管理技士・浄

化槽設備士・電気工事士・電気

主任技術者・電気通信主任技術

者・給水装置工事主任技術者

建築設備士

リフォーム瑕疵保険の

事業者登録の有無

登録している保険法人

に○をつけてください。

(株)住宅あんしん保証

住宅保証機構(株)

(株)日本住宅保証検査機構

(株)ハウスジーメン

ハウスプラス住宅保証(株)

現在登録無し

元請けとして請け負う

住宅リフォームの工事

種類（複数回答可）

 構造・防水含む

戸建リフォーム工事

内装・設備工事

 マンション共用部分修繕

http://www.j-anshin.co.jp/
http://www.mamoris.jp/
http://www.jio-kensa.co.jp/index.html
http://www.house-gmen.com/
http://www.houseplus.co.jp/